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KẾ HOẠCH  

Thăm, tặng quà và tổ chức Lễ dâng hương viếng nhà bia tưởng niệm 

 nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

  

 Thực hiện chương trình công tác năm 2025, UBND xã Thọ Thanh xây 

dựng Kế hoạch Thăm, tặng quà và tổ chức Lễ dâng hương viếng nhà bia tưởng 

niệm nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tuyên truyền sâu rộng nhằm nâng cao nhận thức và tổ chức thực hiện đầy 

đủ các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về chính sách ưu đãi người có 

công với cách mạng, thông qua đó giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa 

anh hùng cách mạng cho cán bộ, Đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế 

hệ trẻ; đẩy mạnh phong trào đền ơn đáp nghĩa huy động nguồn lực trong xã hội 

góp phần thự hiện tốt các chủ chương, chính sách về công tác chăm sóc người có 

công với cách mạng.     

 - Tổ chức nhiều hoạt động đền ơn đáp nghĩa thiết thực như giúp đỡ các gia 

đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, Mẹ VNAH, động viên các gia đình người có 

công tiếp tục khắc phục khó khăn vươn lên trong cuộc sống. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Công tác tuyên truyền. 

  - Tổ chức tốt công tác truyền thông tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, 

các điển hình tiên tiến trong đối tượng chính sách;  Xây dựng chương trình vận động 

đóng góp xây dựng “Quỹ đền ơn đáp nghĩa”,  có những việc làm tốt thiết thực nhằm tri 

ân các anh hùng liệt sỹ, các gia đình chính sách. 

 c. Tổ chức đoàn thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách và tặng quà của 

Trung ương, của tỉnh, của huyện tới người có công kịp thời đầy đủ, đúng đối tượng. 

 d. Tổ chức dâng hương, đặt vòng hoa viếng các Mẹ VNAH, các anh hùng 

liệt sỹ đã hy sinh vì tổ quốc tại Nhà bia tưởng niệm Liệt sỹ. 

2. Nội dung thực hiện tại thôn. 

Cấp ủy, Ban quản lý thôn thành lập đoàn tổ chức thăm hỏi, trao quà cho 

các gia đình người có công đầy đủ, kịp thời. 

 III. CÁC HOẠT ĐỘNG. 

 1. Tổ chức thăm hỏi động viên gia đình chính sách: được triển khai từ 

ngày 08/01 đến ngày 24/01/2025 (từ ngày 07/12 đến ngày 24/12 âm). 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã tổ chức thăm hỏi các đối tượng 

loại 1 và một số thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sỹ ốm đau nặng. 

- Cấp ủy, Ban quản lý thôn, Ban công tác Mặt trận, các đoàn thể các thôn 



Tổ chức đoàn thăm hỏi, tặng quà của Trung ương, của tỉnh, của huyện cho các 

gia đình chính sách của đơn vị mình. 

 2. Lễ dâng hương tưởng niệm 

 - Thời gian: 8h00 phút, ngày 24/01/2025 (tức 25/12 âm).  

 - Địa điểm: Nhà bia tưởng niệm Liệt sỹ. 

- Thành phần: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các đoàn thể, cán bộ 

công chức, người hoạt động không chuyên trách; các trường, trạm và Bí thư Chi 

bộ, trưởng thôn của 07 thôn; Thân nhân các gia đình liệt sỹ và nhân dân trên địa bàn xã. 

* Lưu ý: Các thành phần đến dâng hương phải ăn mặc trang nghiêm không 

mặc quần đùi, áo ba lỗ, không mặc quần bó sát, váy ngắn. 

3.  Kinh phí tổ chức thực hiện: 

 Được huy động từ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và nguồn ngân sách địa 

phương để đảm bảo cho công tác tổ chức tặng quà và dâng hương. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

  1. Giao bộ phận chính sách xã hội rà soát, lập danh sách thăm hỏi, tặng 

quà cho các đối tượng chính sách xã hội dịp trước Tết Nguyên đán. Tổng hợp các hộ 

gia đình khó khăn trong dịp Tết, để báo cáo Chủ tịch UBND xã có phương án hỗ trợ kịp 

thời. Phối hợp với Hội Cựu chiến binh xã chuẩn bị đội tiêu binh phục vụ lễ dâng hương. 

 2. Giao cho bộ phận Văn hóa - Xã hội phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ 

chức dọn dẹp làm vệ sinh khuôn viên nhà bia tưởng niệm Liệt sỹ; tổ chức tuyên 

truyền sâu rộng đến quần chúng nhân dân về tháng tri ân uống nước nhớ nguồn 

trên nhệ thống loa truyền thanh, băng zôn khẩu hiệu. 

 3. Giao cho bộ phận Văn phòng chuẩn bị báo cáo tóm tắt về phát triển kinh tế, 

văn hóa, xã hội, quốc phòng an ninh của địa phương năm 2024 để báo công tại lễ viếng. 

 4. Giao bộ phận Tài chính - Kế toán cân đối nguồn kinh phí đảm bảo cho 

hoạt động thăm hỏi, tặng quà, dâng hương theo Kế  hoạch. 

 5. Giao các đơn vị thôn xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức thực hiện   

ở đơn vị mình theo đúng yêu cầu. 

 Quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo 

về UBND xã xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                                                                                        KT.CHỦ TỊCH                                  

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch UBND; 

- MTTQ, các đoàn thể cấp xã; 

- Các bộ phận liên quan; 

- Các đơn vị trường, trạm; 

- BQL các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH.                                       Lê Văn Công 
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